fls.40/45 (Enquadramento Legal:art. 40 da Lei n° 8.541/92) e Contribuição Social, fls. 44

e 47 (Enquadramento Legal: arts. 38, 39 e 43, parágrafo 10 da Lei n° 8.541/92 e art. 20

e seus parágrafos da Lei n° 7.689/88), para formalizar a cobrança do valor total de R$

6.179,34 (seis mil cento e setenta e nove reais e trinta e quatro centavos), em razão da

Fiscalização ter verificado omissão de receita em relação ao período de apuração

dezembro de 1993, caracterizada por falta ou insuficiência de contabilização, apurada

pelo confronto entre o saldo final de balanço (contagem física) em 31/12/93 e o valor